

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ (1)

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych („Ustawa”), w imieniu „Centrum Zdrowia Mazowska Zachodniego” Sp. z o. o. ul. Limanowskiego 30, 96-300 Żyrardów („Zamawiający”) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy:

#### **Dostawy odczynników do Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej wraz z dzierżawą sprzętu na okres 24 miesięcy**

##### **Pytanie nr 1**

Zadanie nr 1, Załącznik nr.7 do SIWZ

Lp. 4

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora pracującego w oparciu o zamknięty system odczynnikowy. ?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, ale analizator musi posiadać co najmniej 3 kanały otwarte dla innych odczynników.

##### **Pytanie nr 2**

Lp. 39

Czy Zamawiający wymaga aby procedura uzupełniania odczynników w trakcie pracy analizatora nie wymagała jakichkolwiek dodatkowych czynności wprowadzania urządzenia w stan : standby, pauzy lub zatrzymania procesu analitycznego ( dozowania, przygotowania mieszaniny reakcyjnej, pomiaru, wydawania wyników) ?

##### **Odpowiedź:**

Tak.

##### **Pytanie nr 3**

Dotyczy Tabeli z badaniami

Lp. 14

HbA1c

Czy Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania tego parametru odbywała się w procedurze całkowicie automatycznego przygotowania próbki (hemolizatu) dla oznaczenia z krwi pełnej , wstawianej na pokład analizatora?

##### **Odpowiedź:**

Tak.

##### **Pytanie nr 4**

Dot. zadania nr 2

Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych Zamawiający oczekuje, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4 i fT3 posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?

##### **Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec metody referencyjnej BRAHMS PCT, co umożliwi wykorzystanie do interpretacji wyników punktów odcięcia do diagnostyki sepsy ustalonych dla wszystkich testów oznaczających prokalcytoninę w oparciu o licencję i standaryzację Brahms PCT?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był zgodny z aktualnymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego i umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przez okres przejściowy jeden z odczynników związanych z diagnostyką COVID-19 wraz z kontrolą posiadały ważność do 2 miesięcy?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 8**

Dot. zał. nr 5 do SIWZ

§ 3. Dostawa i sposób jej realizacji, pkt 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: " Wykonawca zapewnia wykonanie oznaczeń w innym laboratorium na własny koszt" na "Wykonawca pokryje koszt wykonania oznaczeń w innym laboratorium"?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 9**

Dot. zał. nr 7 pkt 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: "Dwukrotna awaria analizatora na przestrzeni 1 m-ca spowoduje wymianę analizatora na fabrycznie nowy" na "Dwukrotna awaria tego samego podzespołu na przestrzeni 1 m-ca spowoduje wymianę analizatora na fabrycznie nowy"?

**Odpowiedź:**

Tak, ale w przypadku 3-krotnej awarii analizatora na przestrzeni miesiąca spowoduje wymianę na fabrycznie nowy.

**Pytanie nr 10**

**Dot. Istotne postanowienia umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Ponadto, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 12**

Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 13**

Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 14**

Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin przekazania sprzętu wynosił 7 dni roboczych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 15**

Par. 3 ust. 7 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatnego” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 16**

Par. 3 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu i naprawy liczony był w godzinach w dni robocze?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 17**

Par. 3 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatne” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 18**

Par. 3 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin uzupełnienia braków w dostawie wynosił 5 dni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 19**

Par. 4 ust. 3 - 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 20**

Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 21**

Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 22**

Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyło niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 23**

Par. 5 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 24**

Par. 8 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta została by z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający przesyłam wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

**Pytanie nr 25**

Dot. siwz i formularzy paramentów granicznych

Czy do oferty należy załączyć karty charakterystyki produktów zawierających substancje niebezpieczne zgodnie z formularzami parametrów granicznych, czy karty charakterystyki wszystkich oferowanych produktów?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 26**

Prosimy o doprecyzowanie pojęcia oznaczenia „glukoza pediatryczna” – materiał badany i sposób pobrania.

**Odpowiedź:**

Badanie z hemolizatu, aby była możliwość pobrania z palca.

**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający dopuści analizator z możliwością dostawiania kolejnych próbek z użyciem procedury ładowania próbek nie przerywającej bieżącej pracy aparatu?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający dopuści analizator z możliwością pomiaru elektrolitów metodą bezpośrednią?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający dopuści odczynniki, kontrole i kalibratory których producentem jest dystrybutor aparatu, a które są w pełni kompatybilne z oferowanym analizatorem?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 30**

Czy Zamawiający dopuści odczynniki, których producentem jest dystrybutor aparatu, a które są w pełni kompatybilne z oferowanym analizatorem?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 31**

Czy Zamawiający dopuści analizator, który zużywa nie więcej niż 6,5 l wody/godz.?

**Odpowiedź:**

Nie.

W imieniu Zamawiającego

PREZES ZARZĄDU

dr n. med. Jacek Sawicki